
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea participării Municipiului Giurgiu la evenimentul  

„Ziua Agriculturii Giurgiuvene” 
 
 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
întrunit în şedinţă extraordinară, 

 
 
 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la 

nr.38.308/01.09.2022; 
- raportul de specialitate al Direcţiei Patrimoniu – Compartimentul Patrimoniu,  

înregistrat la nr.38.552/01.09.2022;  
- adresele întregistrate la Primăria municpiului Giurgiu sub nr.38.056/30.08.2022 

și nr.38480/01.09.2022 a Comitetului de Coordonare al Administrației Agricole 
Județene Giurgiu; 
          -  avzul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină; 
          -  avizul comisiei de servicii publice, muncă şi protecţie socială. 
 

          În temeiul art.129, alin.(1), alin.(2), lit.„c”, alin.(9), lit.„a”, art.139, alin.(3), lit.„f” și 
art.196, alin.(1), lit.„a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019, privind 
Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 
 
 
          Art.1. Se aprobă participarea și cooperarea Municipiului Giurgiu, la evenimentul 
„Ziua Agriculturii Giurgiuvene”, care va avea loc în ziua de 24 septembrie 2022, pe 
terenul situat în strada Mircea cel Bătrân. 
         Art.2. Se aprobă încheierea unui Acord de Parteneriat între Municipiul Giurgiu și 
Comitetul de Coordonare al Administrației Agricole Județene Giurgiu, în vederea 
promovării produselor agroalimentare autohtone, conform anexei care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
         Art.3. Se împuternicește Primarul Municipiului Giurgiu pentru a semna Acordul 
de perteneriat. 



 
 

 

2 

2 

         Art.4. Prezenta hotărâre se va comunica, Instituţiei Prefectului - Judeţul Giurgiu, 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, 
Direcției Patrimoniu - Compartimentul Patrimoniu, din cadrul Aparatului de specialitate 
al Primarului Municipiului Giurgiu, Direcţiei Poliţiei Locale Giurgiu, Comitetului de 
Coordonare al Administrației Agricole Județene Giurgiu, Centrului Cultural „Ion Vinea” 
Giurgiu și societății Giurgiu Construcții Edilitare S.R.L., pentru ducere la îndeplinire. 
 
 
 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                     CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                   SECRETAR GENERAL, 

 
           Pălălău Gheorghiță Stelian                                            Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 05 septembrie 2022      
Nr. 277   

Adoptată cu un număr de _______ voturi pentru, din totalul de ______ consilieri prezenţi 
 






	HOT. 277                                                                         
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	H O T Ă R Ă Ş T E:

	316 fs_Page_8
	316 fs_Page_9

